Divi Thomae Aquinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impressionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

1 Vtrum Deus possit odio haberi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

turaliter à nobis amatorum eadem ratione, qua nec ipsi effectus possunt odio haberi, vt superius declaravimus: sed ex apprehensione ipsius, vt author est effectum dupleximum, potest voluntas odio habere Deum: ita, q̄ licet apprehensio inchoeret ab effectu Deo ut causa, Deum secundum se, & cinc proprie est odium Dei, quāmis etiam infra laetus di- odii Dei sit odio habere eam ut causā talis ut sibi dis- placentis: quāmis Deus et causa per intellectum, & voluntatem, & actionem, q̄z omnia sunt ipsius Deus: sed peius enim in primo gra- du est positi, quod contra Deum in seip- sum directe perteneret intendit. Quia ergo odij obiectum ut huius malorum vel multi apparet, in litera rato apparentia ma- li redatur, square. f. Deus apparet aliquis malus. Terminus autem odij, q̄d ex apparetione odio habetur, Deus ipse dicitur ei in hoc ar- gumento q̄d talis ef- fed, & huc et tenet odij Deini vero ponuntur termini Dei.

ARTICVLVS II.

Vtrum odium Dei sit maximum peccatorum.

AD SECUNDVM sic procedi- tur. Videtur quod odium

abso- lute, & hic est terminus odij possibiliter. Non enim oportet odium Dein quocunque in tantum progrederi malum, vt etiam in ipsum Deum secundum se penetrare intenda, puto, quod nol- let eam esse tristum, & vanum, &c. Ex his autem habes unde vel accusantes, vel ignorantes doctrinam authoris repellere, vel docere, distingue de odio haberi in ratione morum, vel terminatu tam: Et dicendo, quod Deus secundum se in ratione morum non potest odio haberi, quia non potest seipsum morum ad sui odij, cum habeat rationem omnis boni emen- ter, sed in ratione terminatus potest odio haberi, quoniam vel- lemens inquit terminus est potest, quantumcunque summa bo- tia. Dixi autem, terminatus tam: quia Deum secundum se habere rationem vniuersitatis, respetu odij est impossibile. In cu- mis figura clare vitus Deus non potest odio haberi, quia secun- dum le & mōre, & terminat voluntatem nostram.

In eodem 1. ar. dubium occurrit circa illud, Effectus aliqui Dei iniqui nullo modo possunt esse contrarii voluntati humanae, vt esse, & unire, &c. Vnde secundū quod Deus apprehendit vi- author horum, non potest odio haberi. Contradicimus, inquit Matherius de Magistris, B. Thomæ in hac conclusione, & ratione. Cō- dix enim, quod huc Thomæ ratio nihil concludit, quia aut intel- ligit de voluntate ordinata, & nihil concludit: quia multa possi- tures nolle, & nolle, ad quod ordinata voluntas non se extendit: aut de voluntate sine ordinata sine inordinata, & sic fallit afflu- mur: quia confitit, q̄ effe, unire, & intelligere, repugnat voluntati inordinata. Conclusio vero falsa ostenditur tum ex his, qui intermixti: tempore: tum quia Deus si cōsideraret uitam, operam evictam dant ad intermissionem se, odio habetur ut author unius illius: tum quia de Iuda scriptum est, Bonum erat ei, si na- tus non fuisset: tum quia sicut Mithridates odio habuit conser- vantum suę ut contra assumptum uenenum, ita odio habuisse quoniamque animatus confitetur nunc suam uitam.